UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA - DPQ

Universidade Federal do Acre – PROPEG / DPQ – Campus Universitário – Rodovia BR 364 Km 04 CEP 69915-900 – Rio

Branco- Ac. Fone (068) 3901-2572 ; E-mail: coapufac@gmail.com

EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 03/2012 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – 2012/2013

COMUNICADO

A Universidade Federal do Acre – UFAC, através da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação, bem como da Diretoria de Pesquisa, após

deliberação do Comitê Interno, torna público o novo cronograma de

prazos que altera o item 2, do Edital de Seleção Nº. 03/2012 –

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica –

2012/2013, passando a ter os seguintes prazos:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do resultado parcial dos projetos de

pesquisa aprovados, mediante aprovação pelo

Comitê Interno;

27/09/2012

Disponibilização pela DPQ, dos projetos

indeferidos ou desclassificados e período de

recurso, que deverá ser feito pelo orientador;

28/09 e 01/10/2012

Apreciação dos recursos pelo Comitê Interno; 02/10/2012

Homologação e Divulgação do Resultado Final

aprovado pelo Comitê Interno;
03/10/2012

Período das atividades dos Programas de

Iniciação Científica.

04/10/2012 a

31/07/2013

  Profa. Dra. Rusleyd Maria
Magalhães de Abreu

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-

Graduação

José Wallice Bassi da Silva
Diretor de Pesquisa, em

Exercício